



FICHE TECHNIQUE

Révisée le 27/07/2018

Novapole, Zone de la Nau
19240 St-Viance

Perles à la truffe et Balsamique blanc
Pots 30gr

Marque:	Le Marchand de Perles
Gencod	 3 770009 409193
Agrément sanitaire. Non concerné	

Nom Commun	Composition	Origine géographique	Lieu de Conditionnement
Perles d'alginate à la truffe et au vinaigre balsamique blanc		Italie	France

Ingrédients	Condiment à la truffe (mout concentré de raisins blancs, vinaigre de vin blanc, Vinaigre Balsamique de Modene IGP (mout de raisin cuit, vinaigre de vin) 7% Truffe (<i>Tuber aestivum</i> Vitt.) (1%), arôme de truffe blanche, eau, épaississant: gomme de cellulose, gélifiant: chlorure de calcium, alginate de sodium, conservateur: sorbate de potassium. Contient des sulfites.
--------------------	---

Valeurs nutritionnelles (pour 100g)	Valeur énergétique		Graisses (dont AGS)	Glucides (dont sucres)	Protéines	Sel
	Kcal	Kj				
	123	525	0g	28,9g	0,3g	0,13g

Caractéristiques organoleptiques			Valeur cible	Tolérance
	Gout/saveur	Truffe & Vinaigre balsamique		
Consistance	perle au cœur liquide dans son jus			
Odeur	Absence d'odeur étrangère			
Couleur	Marron clair			
Taille/aspect	perles de 3 à 5mm de diamètre			

Analyses	Identification de la nature			
	Matières exogènes			absence
Pesticides	sur demande du client			
Métaux lourds	sur demande du client			
Microbiologiques	E.coli	sur demande du client	<100 UFC/g	1000 UFC/g
	Salmonelle	sur demande du client	Absence dans 25g	
	Flore aérobie 30°C	sur demande du client	<10 UFC	
	Anaérobies sulfite réducteurs	sur demande du client	<10 UFC	
	Listeria monocytogens	sur demande du client	Absence dans 25g	

OGM	Absence OGM (Règlements CE 1829/2003 et 1830/2003)
-----	--

Traitements ionisants	Absence de traitements ionisants (Directive 1999/2/CE)
-----------------------	--

Allergènes	Règlements UE 1169/2011 et 852/2004		
		Céréales contenant du gluten (blé, seigle, orge, avoine, épeautre, kamut) et dérivées	Absence
		Crustacés et produits à base de crustacés	Absence
		Oeufs et produits à base d'oeuf	Absence
		Poissons et produits à base de poisson	Absence
		Arachide et produits à base d'arachide	Absence
		Soja et produits à base de soja	Absence
		Lait et produits à base de lait (y compris Lactose)	Absence
		Fruits à coques: amandes, noisettes, noix, noix de cajou, noix de pécan, noix du Brésil, pistaches, noix de macadamia et produits à base de ces fruits	Absence
		Céleri et produits à base de céleri	Absence
		Moutarde et produits à base de moutarde	Absence
		Graines de sésame et produits à base de graines de sésame	Absence
		Lupin et produits à base de lupin	Absence
		Mollusques et produits à base de mollusques	Absence

Données logistiques	Unité		Carton
	Poids brut (kg)	0,103	1,875
Poids net (kg)	0,03	0,54	
Longueur (cm)	5	17	
Largeur (cm)	5	11,5	
Hauteur (cm)	4	14,5	
Type	Bocal en verre		

Conservation	DDM	18 mois
	A conserver à l'abri de la lumière et de l'humidité.	

Utilisation	Avec sa fine membrane et son cœur liquide, ces perles de vinaigre balsamique seront parfaites pour accompagner viandes, sauces, risottos, salades...
-------------	--